ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения дела об административном

правонарушении № 012/04/7.30-338/2022

18 мая 2022 года                                                                                             г.
Йошкар-Ола

Я, заместитель руководителя – начальник отдела контроля закупок и
антимонопольного контроля органов власти Управления Федеральной
антимонопольной службы по Республике Марий Эл <…>, рассмотрев
протокол и материалы дела об административном правонарушении,
возбужденного в отношении члена комиссии по осуществлению закупок
Оршанской городской администрации Оршанского муниципального района
Республики Марий Эл <…> по части 2 статьи 7.30 КоАП РФ по факту
незаконного отклонения заявки № 1 при проведении электронного аукциона
на капитальный ремонт проезжей части улиц Водопроводная, Калинина,
Первомайская, Зеленая, Палантая, Молодежная в пгт. Оршанка (извещение
в единой информационной системы в сфере закупок в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» http://zakupki.gov.ru №
0108300000822000001 от 14.02.2022), в отсутствие <…>,

у с т а н о в и л:

27.04.2022 специалистом - экспертом отдела контроля закупок и
антимонопольного контроля органов власти Марийского УФАС России в
отношении <…> по факту незаконного отклонения заявки № 1 при проведении
электронного аукциона на капитальный ремонт проезжей части улиц
Водопроводная, Калинина, Первомайская, Зеленая, Палантая, Молодежная
в пгт. Оршанка составлен протокол об административном правонарушении
по части 2 статьи 7.30 КоАП РФ.

Согласно части 2 статьи 29.6 КоАП РФ в случае поступления ходатайств от
участников производства по делу об административном правонарушении
либо в случае необходимости в дополнительном выяснении обстоятельств
дела срок рассмотрения дела может быть продлен судьей, органом,
должностным лицом, рассматривающими дело, но не более чем на один
месяц. О продлении указанного срока судья, орган, должностное лицо,
рассматривающие дело, выносят мотивированное определение.

17.05.2022 от <…> в адрес Марийского УФАС России поступил телефонный
звонок. <…> сообщила, что определение о продлении и об отложении

рассмотрения дела об административном правонарушении № 012/04/7.30-
338/2022 от 06.05.2022 ей получено, однако протокол об административном
правонарушении № 012/04/7.30-338/2022 от 27.04.2022 не получен. Просила
направить протокол повторно для ознакомления и отложить рассмотрение
дела.

Учитывая вышеизложенное, руководствуясь частью 2 статьи 25.1, пунктом 3
части 1 статьи 29.4 КоАП РФ,

о п р е д е л и л:

1. Отложить рассмотрение дела об административном правонарушении №
012/04/7.30-338/2022 н а 27 мая 2022 года в 09 часов 30 минут по адресу:
Республика Марий Эл, г. Йошкар-Ола, ул. Волкова, д. 164, каб. 4.

Возможность участия в заседании комиссии будет организована
посредством удаленного доступа через программу «TrueConf» по ссылке
(https://fas1.tconf.rt.ru/c/4589518891).

Подключение к конференции возможно в том числе со смартфона или
планшета под управлением операционной системы Android или iOS.

Заместитель руководителя –

начальник отдела